
Lugupeetud "Elukestva õppe strateegi 2014-2020" juhtkomisjon! 
 
Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing palub tõsiselt kaaluda raamatukogude sidumist "Elukestva õppe 
strateegiaga 2014-2020". 
 
Eesti elukestva õppe strateegia 2020 on haridusasutuse keskne, puuduvad seosed tugiasutuste- ja 
organisatsioonidega. Raamatukogusid ei peeta õppeprotsessi osaks, kuid raamatukogudel on selles 
kontekstis võtmepositsioon. Raamatukogu on elukestva õppe protsessi orgaaniline osa ja toetab seda 
igas vanuses ja haridustasemega inimeste arengus.  
Raamatukogud on haridusasutuste aktiivsed partnerid infokirjaoskuse õpetamisel ning lugemis- ja 
õpiharjumuste kujundamisel. Raamatukogud korraldavad koolitusi, pakuvad nii individuaalse kui 
rühmatöö võimalusi õppimiseks, enesetäiendamiseks, ümberõppeks, huvitegevuseks. 
Mitteformaalset õpet korraldavad rahvaülikoolid, kultuurikeskused, vabahariduskoolid, 
raamatukogud jt., pakkudes võimalusi arendada sotsiaalseid oskusi, õppida võõrkeeli, kunsti ja 
muusikat, psühholoogiaga seonduvat, korraldatakse arvuti- ja ettevõtluskursusi jne. 
 
Elukestvat õpet vajavad igas vanuses, igast sotsiaalsest klassist ja soost inimesed, alates 
erivajadustega inimestest, lõpetades inimestega, kes ei käi ühelgi kursusel, kuid kes soovivad ükskõik 
millisel elu hetkel või põhjusel oma oskusi täiendada või omandada kvalifikatsiooni.  
Rahvaraamatukogudel on võtmeroll, tagamaks, et inimesed ei jaguneks digitaalselt kirjaoskuslikeks ja 
kirjaoskamatuteks. 
 
Raamatukogud on tähtsad õpiressursikeskused, nad on kohalikud õpikohad ja pakuvad kogu 
ühiskonnale mitteformaalse õppe ja enesetäiendamise vahendeid. 
 
Koolitust vajavad ka raamatukoguhoidjad, et anda oma panus elukestva õppe protsessis. HTM 
koostöös Kultuuriministeeriumi ja kohalike omavalitsusega peavad tagama rahvaraamatukogudes 
infotehnoloogilise varustatuse infokirjaoskuse õpetamiseks ja õpilaste lugemisharjumuse 
kujundamiseks 
 
Loodame, et kaalute Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu ja Tallinna Keskraamatukogu direktori Kaie 
Holmi tehtud ettepanekuid. 
 
Meeldivat koostööd soovides 
 
Katre Riisalu 
Juhatuse esinaine 
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